
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Miércoles 7 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 18190

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
14

16
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

14160 Anuncio de licitación de la  Junta de Contratación del  Ministerio  de
Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente. Objeto: Suministro
de  materia  fungible  y  reactivos  para  el  Laboratorio  Arbitral
Agroalimentario de Madrid y Laboratorio Agroalimentario de Santander.
Expediente: 20170000392K.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Contratación del  Ministerio de Agricultura y Pesca,
Alimentación y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Área de Contratación.
2) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz, 10- Despacho C-117.
3) Localidad y código postal: Madrid 28071.
4) Teléfono: 915976234
6) Correo electrónico: chernang@mapama.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 09/04/2018.
d) Número de expediente: 20170000392K.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de material fungibles y reactivos.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 4 lotes. Lote 1:

Reactivos Laboratoro Arbitral Agroalimentario de Madrid. Lote 2 Reactivos
Laboratorio  Agroalimentario  de  Santander.  Lote  3  Material  Fugible
Laboratorio  Arbitral  Agroalimentrio  de  Madrid.  Lote  4:  Material  fungible
Laboratorio  Agroalimentario  de  Santander.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Esta prevista su posibilidad con un plazo máximo de 24

meses conforme al artículo 23 TRLCSP.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): Cpv19520000 (productos de plástico)-

cpv33696500 (reactivos de laboratorio)-cpv33793000(Artículos de vidrio para
laboratorio).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Criterios evaluables de forma automática mediante

fórmulas: Precio.

4. Valor estimado del contrato: 1.158.772,00 €.

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Miércoles 7 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 18191

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
14

16
0

a) Importe neto: 579.386,00 €. Lote 1: 270.142,00 €. Lote 2: 120.986,00 €. Lote
3:  144.436,00 €.  Lote  4:  43.822,00.  Importe  total:  701.057,06 €.  Lote  1:
326.871,82 €. Lote 2: 146.393,06 €. Lote 3: 174.767,56 €. Lote 4: 53.024,62.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  De

acuerdo con lo establecido en el punto 14.2 del Cuadro de Características del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 09/04/2018.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro del Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación
y Medio Ambiente.

2) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz, 10.
3) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
4) Dirección electrónica: buzon-regauxsjc@mapama.es.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Salón de Actos del Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación

y Medio Ambiente.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: A las 11:00 horas del 09/05/2018.

10. Gastos de publicidad: 3.000 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 01/03/2018.

Madrid,  2  de marzo de 2018.-  El  Presidente  de la  Junta  de Contratación,
Miguel  Ordozgoiti  de  la  Rica.

ID: A180016044-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-06T20:28:37+0100




